
 
 
 
 
 
 
 
 
  

２０１３年７月３１日 （水） №1820 今期第 5号 
 

 

 

 本日の例会  

会員増強月間にちなんで（クラブフォーラム） 
       リーダー 竿本秀雄会員増強委員長 
 次の例会  8 月 7 日（水） 
 熱中症予防について       塩﨑 憲会員 
 先週の例会記録   7月 25 日（木） 
◇卓話 交換学生ヘンリー君の歓迎夜間例会（家族

会）18：00～ 於、ワカヤマ第２冨士ホテ

ル 2Ｆ「アミティエ」 
◇ビジター（サイン受付）和歌山南ＲＣ 1 名 
◇出席報告  
（会員数 17 名、名誉会員 2 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(7/25)  10 名 58.82% 
 先々週出席(7/10) 13 名 100% 
 

7/17(水)例会に初出席。どうぞよろしくお願します！！

★*☆* 交換学生ヘンリー君の歓迎会（家族会） 
&お誕生日をお祝して *☆*★  

西溪光照国際奉仕委員長 
皆様こんばんは！今夜はお忙しい中また大変暑い

中、会員ご家族がたくさんご参加下さり誠にあり

がとうございます。ゲストにはヘンリー君と通訳

として米山奨学生 王 叶楠様ご夫妻、塩﨑会員

のご友人１名をお招きし、会員 10 名、ご家族 16
名、事務局１名の総勢 31名のご出席となりました。

心から御礼申し上げます。ヘンリー君は大変優し

い心根の青年で当家にスティの際には孫たちがお

手玉などで楽しく遊んでもらいました。彼は大変

上手です！この交換学生事業はコンコード・ダイ

アブロＲＣと姉妹クラブを締結以来 34年の歳月を

かけて毎年継続されて参りました。家族の理解と

協力なくしては語れぬほどに各家庭に浸透した身

近な国際奉仕プログラムです。今年も 6 会員のお

宅でスティして２週間の夏休みを満喫して頂きま

す。日本の生活習慣に馴染むころにはお別れとな

りますが日本の美しい風景や食事などを元気一杯

楽しんで帰って頂きたいと思います。ちょうど明

日が彼の 19 歳の誕生日です。後ほど御誕生日ケー

キをご用意していますので、ケーキカットとご参

加皆様からご用意頂いたプレゼントをお渡し頂き

たいと思います。きっと彼の大切な思い出の 1 ペ

ージとなることと思います。どうぞ今後ともご支

援ご協力を賜わりますようお願い申し上げます。

この度は本当にありがとうございました。 
【本日付の和歌山新報に先週彼が始めて出席した

例会の模様を掲載して頂きました。ご一読下さ

い。】 

 
 
 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 中井秀行   幹事 中條剛司 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  乾 昌彰 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

ロータリーを 

実践し 

みんなに 

豊かな人生を 


